令和７年１２月１９日

課 名 水 産 課

担 当 中力・中根

内 線 4070・4074

直 通 086-226-7398

知事がカキの販売状況を視察します‼

 備前市ではカキを提供する飲食店等の来客数が減少しており、備前市長の提案を受

けて、知事が現地視察及びカキオコの実食を行いますので、お知らせします。

記

１ 日  時

令和７年 12月 21日（日）14：00～15：00

２ 内   容

（１）カキの販売状況の視察

14：00～14：15 日生町漁業協同組合（備前市日生町日生 801－4）

 （２）カキオコの実食

14：15～15：00 カキオコ屋 暖里（ゆるり）（備前市日生町日生 801-8）

３ 視 察 者

岡山県知事 伊原木 隆太

備 前 市 長 長﨑 信行

４ そ の 他

取材を行う場合には、日生町漁業協同組合「五味の市」に 13 時 45 分までにお

集まりください。

お 知 ら せ

【 参 考 】

令和 ７年 １２月 19日

市政記者会 各位

【問い合せ先】

所属：備前市役所市長公室 秘書広報課

担当者：文田、赤木、中本

連絡先：TEL 0869-64-1800

Mail：bzhisho@city.bizen.lg.jp

カキ不漁による風評被害対策へ！岡山県知事・備前市長が漁協を視察

し、カキオコ店で実食！岡山県産カキの品質を確認

 カキの不漁報道を受け、遠のいた客足の回復を図るため、岡山県知事と備前市長

が現場の状況を把握し、風評被害対策に取り組みます。令和７年１２月２１日（日）に

伊里・日生町漁協を訪れて関係者から現状を聞き取り、同日、カキオコ店で実食を

通じて岡山県産カキの品質を確認します。県・市のトップが一体となり、風評被害払

拭に向けたメッセージを発信します。

開催日：令和７年１２月２１日（日）

行 程： 8:00～9:00  伊里漁業協同組合 【備前市長】

                  備前市穂浪 2837-5

     14:00～14:15 日生町漁業協同組合 【岡山県知事、備前市長】

                  備前市日生町日生 801-4

     14:15～15:00 カキオコ屋 暖里（ゆるり）【岡山県知事、備前市長】

                  備前市日生町日生 801-8